
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от « 14 » марта 2019 года №119

г. Ефремов

Об итогах проведения муниципального семинара для заместителей 
директоров по воспитательной работе

В соответствии с планом работы комитета по образованию 
администрации муниципального образования город Ефремов на 2018-2019 
год 14 марта 2019 года-на базе МКОУ «СШ №1» муниципальным казенным 
учреждением муниципального образования город Ефремов «Центр 
обеспечения образовательной деятельности» был проведен муниципальный 
семинар для заместителей директоров по воспитательной работе по теме 
«Основы комплексной профилактики негативных явлений в подростковой 
среде».

Семинар проводился в целях создания информационного 
образовательного пространства для обмена педагогическим опытом, 
методической поддержки и развития профессиональной компетентности 
заместителей директоров по воспитательной работе, распространения 
лучшего педагогического опыта.

В работе семинара принимали участие заместители директоров по 
воспитательной работе из 16 образовательных организаций, медицинский 
психолог ГУЗ «ТОНД №1» Рожкова Е.Н., старший инспектор ПДН МОМВД 
России «Ефремовский» Баранова С.В.

Заместитель директора по ВР МКОУ «СШ №1» представила опыт 
работы учреждения по теме «Профилактическая работа с детьми, стоящими 
на различных видах учета». Рассматривались вопросы межведомственного 
взаимодействия в работе по профилактике безнадзорности и 
правонарушений среди несовершеннолетних, индивидуально
профилактическая работа с несовершеннолетними, стоящими на 
профилактическом учете, первичная профилактика негативных явлений в 
подростковой среде, профилактика суицида в образовательных организациях.

Семинар прошел на хорошем организационном уровне, участники 
отметили, что он был интересным, насыщенным и практически значимым.



По итогам проведенного семинара

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. За подготовку муниципального семинара объявить благодарность 
Денисовой И.А., директору МКОУ «СШ №1».
2. Рекомендовать Денисовой И.А., директору МКОУ «СШ №1», объявить 
благодарность за подготовку и проведение семинара:

• Зерновой Т.М., заместителю директора по ВР;
• Зинченко Н.И., учителю начальных классов;
• Солоповой Ж.Н., учителю английского языка;
• Тумановой О.ГТ, педагогу-психологу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Тимохину А.А., 
заместителя председателя комитета по образованию.

исп.: Вечеря Т.В. 
тел.: 6-47-95


